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TMMOB HEYETİ SEL BÖLGESİNDE

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı 
ve bağlı Odaların Başkan ve Yöneticilerinden oluşan 
beraberindeki heyet, sel felaketinden etkilenen Di-
yarbakır’ın  Çınar İlçesi, Bismil ve Batman’da 8-9 Ka-
sım 2006 tarihinde incelemelerde bulundu.

Heyette Odamız adına; Oda Yönetim Kurulu 
Başkanı Emin Koramaz, Yönetim Kurulu Sek-
reter Üyesi Ali Ekber Çakar bulundu. 

Ankara’dan 8 Kasım’da Diyarbakır’a giden 15 kişilik 
heyet, burada Diyarbakır İKK Sekreteri Semih Oktay 
tarafından karşılandı. Heyet, Diyarbakır İKK temsil-
cileriyle birlikte Çınar ilçesine giderek selden zarar 
gören yatılı bölge okulu ve çevrede incelemelerde 
bulundu. 

TMMOB heyeti, daha sonra 
Bismil ve Batman’a geçerek 
incelemelerini sürdürdü. 
Heyet, Batman İKK Sekre-
teri Ahmet Bülent Tekik’le 
birlikte Batman Belediye 
Başkanı Hüseyin Kalkan’ı 
ziyaret etti. Heyet Batman 
Valisi Haluk İnga’yı da ziya-
ret etti.

TMMOB heyeti, 8 Kasım 
akşamı Batman Belediye Sa-
lonu’nda Diyarbakır İKK ve 
Batman İKK temsilcileriyle 
bir araya gelerek, bölge bile-
şenlerinin 31 Ekim- 2 Kasım 
tarihleri arasında yaşanan sel 
felaketiyle ilgili hazırladığı Ön 
İnceleme ve Değerlendirme 
Raporu üzerine görüştü.

Heyet, 9 Kasım sabahı Di-
yarbakır Belediye Başkanı 
Osman Baydemir’i ziyaret 
etti. 

Daha sonra, TMMOB bölge bileşenlerinin oluşturdu-
ğu Teknik İnceleme Komisyonlarının hazırladığı Ön 
İnceleme ve Değerlendirme Raporu, Yönetim Kurulu 
Başkanı Mehmet Soğancı tarafından düzenlenen basın 
toplantısında açıklandı.

Afet bölgesinde, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Soğancı ile birlikte Yürütme Kurulu Üyele-
ri Selçuk Uluata, Alaeddin Aras, İlker Ertem, Sabri 
Orcan, Makina MO Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Koramaz, Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi Ali Ekber 
Çakar, Çevre MO Yönetim Kurulu II. Başkanı Sevinç 
Karakaya, Elektrik MO Yönetim Kurulu Başkanı Ke-
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mal Ulusaler, Harita ve Kadastro MO Yönetim Ku-
rulu Sayman Üyesi A.Ülkü Kutlu, İnşaat MO Yöne-
tim Kurulu Başkanı Taner Yüzgeç, Yönetim Kurulu 
Sekreter Üyesi Ahmet Göksoy, Jeoloji MO Yönetim 
Kurulu Yedek Üyesi Dinçer Çağlan, Maden MO Yö-
netim Kurulu Üyesi Cemalettin Sağtekin, Meteoroloji 
MO Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi Erhan Angı ve 
Ziraat MO Yönetim Kurulu II. Başkanı Turhan Tun-
cer incelemelerde bulundu.

Sel Bölgesinde Mehmet Soğancı tarafından yapı-
lan Basın Açıklaması metni şöyle:

ÜLKEMİZE VE İNSANIMIZA SAHİP   
ÇIKTIĞIMIZ İÇİN BURADAYIZ

Sevgili Basın Mensupları

Yine acılar coğrafyasındayız. TMMOB Yönetim Kuru-
lu ve bağlı Odalarımızın Başkan ve Yöneticilerinden 
oluşturulan heyet olarak bir başka acıyla ilgili gözlem 
ve değerlendirmelerde bulunmak, görüş ve düşünce-
lerimizi kamuoyuyla paylaşmak, eğer başarabilirsek 
insanlarımıza yalnız olmadıklarını hissettirmek için 
buraya, bölgeye geldik. Bunu hissettirmek hiç kolay 
değil, çok iyi biliyoruz. Acılar insanları yalnızlaştırır, 
bunu da bilmek gerekir. 

Ama yine de buradayız. Buradayız çünkü ülkemize ve 
insanımıza sahip çıkıyoruz. Zor olsa da insanın yalnız 
olmadığını, bir başka yaşamın yaratılabileceğini, doğa 
olaylarının eğer istenirse sadece doğa olayı olarak ka-
labileceğini, tehlikelere yol açmayacağını, doğal afete 
dönüşmeyeceğini ifade etmek için Diyarbakır’dayız. 
Yara sarmak için gelmedik; yaranın nedenini anlamak, 
anlatmak, kamuoyunu bilgilendirmek için buradayız. 
Yaşanana tanıklık etmeğe ve bunun sorumluluğunu 
almaya geldik.

Hepimiz çok iyi biliyoruz: Her felaketten sonra, ya-
şanan olaylarda hiç sorumluluğu yokmuş gibi, büyük 
bir pişkinlikle yaraların sarılacağına söylemek ülkemi-
zin siyasal iktidarlarının ayırt edici özelliğidir ve bizce 
doğa olaylarını felaket haline getiren yaklaşımın asıl 

nedeni budur. Türkiye artık yara sarmakla sınırlı bir 
yaklaşım yerine, önleyen, zararı en aza indirgeyen, 
insan hayatını korumayı başlıca amaç sayan, insanın 
sağlıklı yaşamasını asli amaç haline getiren, odağında 
insan olan bir yaklaşıma ihtiyaç duymaktadır. 

Bölgenin kentleri yorgun ve yoksul 

Değerli Basın Mensupları,

Acılı coğrafyalara yapılan ziyaretler hep bir burukluk 
yaratır insanın içinde. Bugün bizler Diyarbakır’da bu 
duyguyla bulunuyoruz. Üzülüyoruz, içimiz buruk; ça-
resizlik ve isyanla örülmüş çelişkili bir ruh hali için-
deyiz. Sel felaketinde kaybettiğimiz insanlarımız, ço-
cuklarımız için yüreğimiz yandı. Hepimizin başı sağ 
olsun.

Elbette mesleki açıdan yaşanan su taşkınlarını, su 
taşkınlarının onlarca insanımızın canına mal olmasına 
değineceğiz. Şimdiye kadar yapılmayanları, yapılması 
gerekenleri sıralayacağız. Alınması gereken tedbirler-
le ilgili mesleki bilgi ve deneyimlerimizi kamuoyuyla 
paylaşacağız. Arkadaşlarımızın hazırladığı ön değer-
lendirme raporunu sizlerle paylaşacağız. 

Sağanak yağış sonrasında oluşan su taşkını Diyarbakır, 
Batman, Şırnak, Şanlıurfa ve Mardin’de tam bir facia-
ya dönüşmüş, onlarca insanımız hayatını kaybetmiş, 
yüzlerce ev ve işyeri, binlerce hektarlık arazi ve kilo-
metrelerce yol su altında kalmıştır. Yoksulluk, sağlık-
sız kentleşme, altyapı eksikliği, barınma, yıllardan beri 
gelen, çözülmediği için büyüyerek bugünlere taşınan 
sorunlar arasındadır. Yukarıda sıraladığımız sorunla-
rın köyden kente göç olgusuyla, köy boşaltmalarıyla 
yakından ilgili olduğunu vurgulamak gerekir. Göçün, 
ekonomik gelişmelerin değil, son yirmi yıla damgasını 
vuran çatışma ortamının sonucu olduğuna dikkat çe-
kilmesi gerekmektedir.

“Yara sarmak için gel-
medik; yaranın nedenini 
anlamak, anlatmak, ka-

muoyunu bilgilendirmek 
için buradayız”
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Bu bölgedeki kentlerimiz, yorgun ve yoksuldur. 
Kentler bakımsız ve haraptır. Nüfus yoğunluğu ve 
bunun artış hızı, yaşamı kelimelerle ifade edilmeye-
cek oranda zorlaştırmaktadır. Kentlerde, altyapıdan, 
sosyal donatı alanlarından, yeşil alandan, dere ıslah 
çalışmalarından, imar çalışmalarından, kentsel arsa 
üretiminden söz etmek mümkün değildir. Ya da en 
nazik ifadeyle ihtiyacı gidermekten uzaktır.

Elbette yukarıda sıralanan olumsuzluklar yalnızca bu 
bölgeyle sınırlı değildir. Su taşkınları Diyarbakır ve 
çevre illerle beraber İstanbul’u, Antalya’yı, Mersin’i, 
Muğla’yı da vurmuştur. 

Kentler yaşam alanları gibi değil, rant aracı ola-
rak görülmektedir

Yaşanan felaketlerin sorumluları bunlara karşı ön-
lem almayan, alamayan, almak istemeyen merkezi 
ve yerel yönetimlerdir. Dikkat edilsin: Merkezi ve 
yerel yöneticiler yaşananları “doğal afet” gibi algılat-
mak ve sorumluluklarını unutturmak gayreti içinde-
dir. Oysa biliyoruz ki, yaşanan felaketler plansız ve 
çarpık kentleşmeden kaynaklanmaktadır. Kentleri-
mizin en önemli sorunlarından olan altyapı eksiklik-
leri ne yazık ki bugüne kadar tam olarak giderileme-
miş, merkezi ve yerel yönetimler tarafından yapılan 
çalışmalar yetersiz kalmıştır. Bugüne kadar tarım 
arazileri, dere yatakları ve kıyılar yerleşime açılmış, 
orman alanları yok edilmiş, kaçak ve sağlıksız yapı-
laşma önlenmemiştir. Olumsuzluklar bugün büyüye-
rek devam etmektedir. Kentler yaşam alanları gibi 
değil rant aracı olarak görülmektedir. Ne yazık ki 
bütün bunların doğal sonucu depremler, yağışlar vb. 
doğa olayları, doğal afetlere dönüşerek can, mal ve 
toprak kaybına yol açmaktadır.

Değerli Arkadaşlar,

Bölgede yaşanan felaket sonucunda (bu metin hazır-
landığında) 40 insanımız hayatını kaybetmiştir. Diğer 
zararlarla birlikte insanımızın yoksulluğu kat be kat 
artmış, zaten zor şartlarda sürdürülmeye çalışılan 
günlük yaşam içinden çıkılmaz bir hal almıştır.

Depremler, toprak kaymaları, sel baskınları, kazalar 
kader değildir. Her bir olumsuzluğun nedeni bir bü-
tün olarak ülkemizde insana verilen değerle ilgilidir. 
İnsan hayatı ne zaman öncelikler sıralamasında en 
baştaki yerini alır ve toplumsal hayatımız buna uygun 
düzenlenirse, yaşamı çekilmez kılan olumsuzluklar-
dan kurtulmak için ilk adım atılmış olacaktır.

Batman’da merkezi yönetimin, insanlarımızın barın-
ma sorununu kısmi olarak çözecek çadır kurma işinin 
felaketten bir hafta sonra yapılmaya başlaması tam bir 
komedidir, yara sarmada bile sınıfta kalma durumu-
dur. Batman derhal afet bölgesi olarak ilan edilmeli ve 
insanımıza sahip çıkılmalıdır.

Bölgede yaşananlar, ülkemizin afetlere karşı acil ey-
lem planı olmadığını bir kez daha gözler önüne ser-
miştir. Yerel ve merkezi yönetimin çalışmalarda ko-
ordinasyonsuzluğu bir kez daha açığa çıkmıştır.

Doğa olaylarının doğal afetlere dönüşmesi takdir-i 
ilahi değildir.

Doğa olaylarının doğal afetlere dönüşümü engellene-
bilir bir olgudur. Yeter ki bilimin ve tekniğin gereği 
yapılsın.

Biz mühendis, mimar ve şehir plancılarının bilgi, biri-
kim ve deneyimi, insan hayatının korunma ve sağlıklı 
devam ettirilmesi yolunda değerlendirilmelidir. Biz 
bugün burada ülke kamuoyuna bunu deklere etmek 
üzere bir araya geldik. Merkezi ve yerel yönetimler 
insan odaklı politikaları vakit geçirmeden uygulamak 
yükümlülüğü ile karşı karşıyadır. Türkiye’nin bu po-
tansiyeli vardır. İş, bu potansiyeli açığa çıkartacak 
politik tercihleri belirleyici ve yönlendirici noktaya 
taşımaktan geçmektedir.

 Mehmet Soğancı
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

“Yoksulluk, sağlıksız kentleşme, 
altyapı eksikliği, barınma, yıllar-
dan beri gelen, çözülmediği için 

büyüyerek bugünlere taşınan 
sorunlar arasındadır”
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TMMOB bölge bileşenleri, 31 Ekim-2 Kasım ta-

rihleri arasında yaşanan sel felaketiyle ilgili ön 

inceleme ve değerlendirme raporu hazırladı.  

Rapor şöyledir:

“Bölgemizde son bir hafta içinde sağanak yağışın yol 

açtığı sel felaketi, Odalarımızın etkinlik alanı bulunan 

kentlerden, Diyarbakır, Batman, Şanlıurfa ve Mar-

din illerinde ve Cizre ilçesinde faciaya dönüşmüştür. 

Bunun sonucunda; 41 insanımız yaşamını yitirmiş, 

yüzlerce ev ve işyeri, binlerce hektarlık ekili arazi 

ve kilometrelerce yol, sular altında kalmış, yüzlerce 

hayvan telef olmuş ve yüzlerce ev kullanılamaz hale 

gelmiştir. 

Sel felaketi yaşanan kentlerde, böylesine ağır ve acı 

dolu bir tablonun ortaya  çıkmasının en önemli sebe-

bi; son 20 yılda yaşanan çatışmalı ortamda, güvenlik 

ve asayiş nedeniyle yaşanan zorunlu göçün yol açtı-

ğı çarpık kentleşmedir. Sel felaketinin ve ölümlerin 

yaşandığı yerler incelendiğinde; göçün yol açtığı çar-

pık yapılaşmaya bağlı olarak, insanların dere yatakları-

nı, tarım arazilerini ve taşkın kanal kenarlarını yaşam 

alanı olarak seçtiklerini görüyoruz. 

Köyleri yakılan ve boşaltılan, tüm mal varlıklarını kay-

beden, üretimden koparılan bu yoksul insanlar, bü-

yük bir çaresizlik içinde göç ettikleri şehirlerde, kenar 

semtlere ve güvenli olmayan bölgelere yerleşmiştir. 

Ve ne yazık ki; yetkililer buna seyirci kalarak, facia-

ya  davetiye çıkarmıştır. Barınma en temel insani 

ihtiyaçtır. Anayasal güvence altına alınan bu hakkın 

sağlanamadığı ortadadır. Yoksul ve çaresiz insanları, 

bu alanlarda yaşamaya iten anlayış, sosyal felaketi 

doğal felakete çevirmiştir. Bu durumun korkutucu 

olan bir diğer boyutu ise dere yataklarına kamu bina-

larının (yatılı okul vb.) inşa edilmesidir. Çınar ilçesinde 

yaşanan bu örnek bile insan hayatına verilen önemin 

göstergesidir.

SOSYAL FELAKET DOĞAL FELAKETE ÇEVRİLDİ

TMMOB Bölge Bileşenlerinin Teknik  İnceleme  Ko-

misyonları oluşturarak, Diyarbakır (Çınar, Bismil), 

Şanlıurfa,  Batman ve Mardin illeri ve Cizre ilçesinde  

incelemelerde bulunularak, yapılan ön inceleme doğ-

rultusunda, aşağıda belirtilen hususlar komisyonlarca 

tespit edilmiştir.

Diyarbakır İli 

31 Ekim - 2 Kasım 2006 tarihlerinde Diyarbakır ilinde 

meydana gelen taşkınlarda, 14 kişi Bismil ilçesinin kö-

yünde, 3 kişi de Çınar ilçesinde olmak üzere; toplam 

17 kişi hayatını kaybetmiştir. Taşkınlardan, en fazla, 

Çınar ve Bismil ilçeleri etkilenmiştir. Çınar ilçe mer-

kezinde yaptığımız incelemelerde; Cumhuriyet Ma-

hallesi’ndeki Taşkın Deresi’nin imara açıldığı öğrenil-

miştir. Belediye ile yapılan görüşmelerde, bu derenin, 

İller Bankası tarafından 1975 yılı onaylı imar paftaları 

ile imara açıldığı tespit edilmiştir. Bu durum, teknik 

olarak büyük bir hatadır. Yine aynı dere yatağının or-

tasına, 1994 yılında Yatılı İlköğretim Bölge Okulu inşa 

edilmiştir. Okul yatakhanesi ve idare binaları arasın-

dan dere geçmektedir. Taşkın esnasında, yatakhane 

binaları tamamen sular altında kalmıştır, 150 öğren-

cinin o saatte etüt de olması, can kaybını önlemiş, 

büyük bir facia şans eseri yaşanmamıştır. Açıkça gö-

rülüyor ki, okulun buraya yapılmasında yetkililerin ih-

mali vardır. Çınar’daki YİBO’nun Eğitim ve  Öğretime 

kapatılarak tekrar açılmaması gerekmektedir. Taşkın 

Deresi etki alanındaki yapıların boşaltılarak, oradaki 

insanların maddi ve manevi kayıplarının karşılanması 

ve  başka yerde iskan edilmeleri gerekmektedir. İlçe-

de ölümlerin  yaşandığı derenin üstüne konut yapıl-

ması ve gelen rusubat vb. ile tıkanan ve yetersiz olan 

karayolu menfezinin memba tarafından şişen ve ka-

baran suların 7-8 metre yükselmesiyle tüm çevresine 

(yaklaşık 100 konut hasar görmüştür) zarar vermiştir. 

Özellikle imar alanlarında projelendirilen menfez he-

sabında, Ø10 (10 yıllık tekerrür debisi ) yerine Ø 100 
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seçilmesi gerekmektedir. Afet esnasında Diyarbakır-

Mardin karayolu Çınar geçişi ulaşıma kapanmıştır.        

Bismil ilçesinde meydana gelen taşkında da, büyük 

tahribatlar yaşanmış, binlerce hektar ekili alan ve ha-

satı bekleyen arazi sular altında kalmıştır. Diyarbakır-

Bismil karayoluna, yoğun rusubat ve tarım arazilerin-

den gelen malzemeler büyük zarar vermiştir. Yine, 

Tepe beldesi ve diğer köylerin ulaşımını sağlayan yol-

lar da büyük oranda zarar görmüştür. 

Diyarbakır ili genelinde ekili halde bulunan yaklaşık 

622.000 dekar pamuk tarlalarındaki ürünün %60 ına 

yakının zarar gördüğü ayrıca 3.972.087 dekar buğday 

alanlarının %30 unun ekilen tohumun selden dolayı 

zarara uğradığı tahmin edilmektedir.

Şanlıurfa İli 

1 Kasım 2006 tarihinde Şanlıurfa ili genelinde başlayan 

sağanak yağış sonucunda, merkez ilçeye bağlı birçok 

köyle, Siverek, Hilvan, Ceylanpınar ve Harran ilçe-

lerine bağlı birçok yerleşim birimi zarar görmüştür. 

Resmi açıklamalara göre; 4,  yerel kaynaklara göre 

ise kayıplarla beraber 10’a yakın insan hayatını yitir-

miş, yüzlerce ev ve hayvan zarar görmüştür. Selden 

etkilenen yerlerde okullar tatil edilmiş, vatandaşlar 

güvenli alanlarda konaklamak üzere bölgeden uzak-

laştırılmıştır. Şanlıurfa-Mardin karayolu trafiğe iki gü-

n,Mardin- Diyarbakır karayolu trafiğe iki gün, Şanlıur-

fa –Diyarbakır Karayolu  trafiğe beş gün kapalı kalmış 

ve birçok hasta yollarda mahsur kalmıştır.

Şanlıurfa ili kuzeyde Karacadağ eteklerinde 600’lü 

kotlarda (Siverek-Hilvan), merkezde 520’li kotlarda, 

Harran Akçakale de ise güneyde 400’lü kotlardadır. 

Kent merkezinde üst kotlardaki derelerden beslenen 

iki büyük dere mevcuttur. (Karakoyun ve Culap de-

releri) Bu dereler, Harran ovaları sulamalarının ana 

tahliyesini oluşturan büyük tahliyeler ile suyu taşıya-

rak, Suriye’ye iletmektedir. 

DSİ tarafından kent merkezinde ıslah çalışmaları ya-

pılmakla beraber, üst kotlarda yer alan Karaköprü 

Deresi ıslah edilmemekte ve Karaköprü Belediye-

si’nce imara açılmış durumdadır. Her an felaket ile 

karşı karşıyadır, bu dere yatağının tetiklediği heyelan 

bölgesinde ise yapılaşma hızla devam etmektedir. Bü-

tün uyarılarımız sonuçsuz kalmıştır.  

Sellerin nedenine gelecek olursak; lokal derelerin 

üzerindeki yol geçişlerinin üzerindeki menfezlerin ye-

tersiz kesitlerde oluşu, ana dere yataklarında yoğun 

rusubatlanma sonucu, dere yatağının daralması, gü-

venlik nedeni ve su politikaları gereği, Suriye sınırın-

daki dere geçişlerinin tam açık olmayışı etkilenmeyi 

arttıran sebeplerin başında gelmektedir. 

Ceylanpınar ilçesinde oluşan sel felaketi, ilçe sınırları 

içerisinden geçen Cırcıp Deresi üzerindeki yol geçiş-

lerinin altına küçük çaplı büzler döşenmesi ve Suri-

ye sınır geçişinin güvenlik nedeniyle daraltılmasının, 

taşkınlara yol açtığı tespit edilmiştir. Yapılaşmanın da 

standartlara uygun olmaması, sorunların katlanarak 

artmasına sebebiyet vermiştir.  

Şanlıurfa - Mardin Karayolunda ise DSİ tarafından ya-

pılan sulama projelerinin tamamlanamaması, çalışma 

yapılan kısımlarda geniş  kapsamlı düşünülememesi, 

doğal dere yatakları ile projelerin entegre edileme-

mesi ve menba mansap şartlarının yaratılamaması da 

sorunu tetiklemiştir.

Siverek ilçesinde ise benzer sebepler ve Hacıkamil 

Deresi üzerindeki Bağlamanın  işlevsel kullanılama-

ması, Karayolları tarafından bu dere üzerine yapılan 

köprü ayaklarının altının sazlıkla dolması, rusubat bi-

rikmesi ve bu bölgede çok dik bir düşey kurb ile yo-

lun inşa edilmesi sorun yaratmıştır. 

Harran ilçesinde, ana tahliye ve yedek tahliye kanal-

larının havza hesaplarının yeniden irdelenmesi gerek-

mektedir. Vatandaşın harici müdahale ile yol yapma-

ya ve dere yatağını tarım arazisi gibi kullanmasına izin 

verilmemelidir. Harran’daki sorun da bu gibi sebep-

lerden kaynaklanmaktadır. 
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Yukarıda adı geçen ilçelerde yaptığımız incele-
meler sonucunda saptadığımız nedenler kısaca 
şöyledir: 

1. Sağanak yağışın, yoğun ve sürekli olması,

2. Dere yataklarının ve tahliye kanallarının havza 
drenaj hesaplarının yetersizliği ve genelin havza 
drenaj planının yeterli olmayışı, 

3. Yerel yönetimlerin, dere yataklarına bilinçsiz mü-
dahalesi, projesiz yol geçişleri (menfezler) inşa 
etmesi, 

4. Yerel yönetimlerin, dere yataklarında ve etki ala-
nında yapılaşmaya izin vermesi,

5. Kaymakamlıkların eline teslim edilen Köydes 
Projelerinde  yetersiz teknik kadrolar yüzünden  
projeler ve uygulamalarındaki yanlışlıklar,   

6.  Yerleşim yerlerinin felaketlerden korunması için 
dere yataklarını ıslah edilmesi, Karayolları tarafın-
dan yaptırılan yol ve sanat yapılarında en olumsuz 
koşulların düşünülmesi, yıllık, bakım ve onarımla-
rın düzenli yapılması, rusubat temizliği ve gerekli 
güçlendirmelerin yapılması gereklidir.

Mardin İli 

Mardin merkez ve ilçelerinde meydana gelen taş-
kınlar neticesinde; 486 konut, 9 bin 592 dekar tarım 
arazisi, 205,5 km yol, 26 adet menfez, 21,2 km kana-
lizasyon hattı hasar görmüş ve 500 civarında hayvan 
telef olmuştur. Mardin-Savur, Mardin-Şenköy, Sürgü-
cü-Savur karayolu, taşkınlar neticesinde büyük hasar 
görmüş, ulaşıma kapanmıştır. Özellikle kırsal kesim-
de, tarım arazileri (üzüm bağları) yerle bir olmuştur. 
Kızıltepe, Derik, Savur, Midyat, Nusaybin, Ömerli, 
Mazıdağı ve Yeşilli’de büyük tahribat yaşanmıştır.         

Batman İli 

31 Ekim 2006 tarihinde başlayan ve iki gün süren sa-
ğanak yağış sonucunda, meteorolojik verilere göre, 
m2 başına 87 kg yağış düşmüştür. Bu yağış neticesin-
de; doğal afet yaşanmıştır. 

Yağan yağışlar Batman’ın güneydoğusundaki Raman 
Dağı  ile kuzeydoğusundaki Kıra Dağı’nın arasında ka-
lan yaklaşık 150 km2’lik havzada, Batman kent mer-
kezinden Batman Çayı’na kodu itibariyle, İluh Deresi 
üzerinden Batman Çayı’na akmaktadır. İluh Dere-
si’nin uzunluğu 4 km, genişliği ortalama 10m ve yük-
sekliği ortalama 3,40m’dir. Derenin 20 metre sol ve 
sağında ortalama 2 metre yüksekliğinde su taşmıştır. 
İluh Deresi’nin sağ ve solunda bulunan 10 mahalle sel 
afetinden ciddi bir şekilde etkilenmiştir. Ayrıca şehir 
merkezindeki 9 mahallede su baskınları yaşanmıştır.

Kriz Merkezi’nden, 5 Kasım 2006 tarihinde edi-
nilen bilgiye göre; 

Afetten Etkilenen Mahalle Sayısı : 19 

Etkilenen Nüfus  : 62.851 

Can Kaybı : 10 ölü, 13 yaralı 

Gezilen Bina Sayısı : 5400 

Tespit Edilen İşyeri Sayısı : 485 

Ağır Hasarlı Bina Sayısı : 512 

Orta Hasarlı Bina Sayısı : 719 

Hafif Hasarlı Bina Sayısı : 204 

Batman İlinde bundan sonra böyle bir felaketin 
yaşanmaması için yapılması gerekenler şunlar-
dır: 

•  İluh Dere yatağının sağ ve solunda bulunan yerle-
şim alanlarının tahliye edilerek, mağdur vatandaş-
lara yeni yerleşim alanlarında konutlar üretilme-
si, 

•  Batman Belediyesi’nin ihale aşamasında olan Bü-
yük Altyapı Projesi, yağan son yağış miktarları 

göz önüne alınarak, gözden geçirilmesi, 

•  Taşkına maruz kalan alandaki yapılaşmanın boşal-

tılması. Batmanda zemin yapısı daha sağlam olan 

dolayısıyla depremsellik açısından daha uygun 

olan aynı zamanda taşkın riski en az olan Batı Ra-

man ve Kıra dağları yeni yerleşim alanları olarak 

düzenlenerek  taşkına maruz kalan insanların bu 

alana yerleştirilmesi. 
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Cizre İlçesi :

Şu anki mevcut durumu ile yağmur kuşaklama kanalı 

(özellikle Deşt köprüsü ile Cudi mahallesi arasında 

kalan kısım)  yaz aylarında , açık kanalın etrafındaki 

evlerden kanala aktarılan kanalizasyon sularının ka-

nalda birikimi sonucunda oluşan , göletler  bataklık 

halini almış ,  oluşturduğu sağlıksız ortam ve (açık 

oluşu nedeniyle) tehlike ;  Cudi mahallesi sakinlerinin 

sağlığını  ciddi şekilde tehdit etmeye başlamıştır. Kış 

aylarında  tepelerden inen yağmur suları açık kanalın 

taşmasına,  dolayısıyla sel felaketlerine ve taşkınlara 

sebep olmak suretiyle çevre sakinlerini büyük maddi 

kayıplara uğratmaktadır.Bu nedenle bir an önce ku-

şaklama kanalının yapılması gerekmektedir.

DOĞAL AFET YAŞANAN BÖLGEDE GENEL 

OLARAK YAPILMASI GEREKENLER

Oda Komisyonumuz, sel felaketinin yaşandığı bölge-

de yaptığı incelemeler sonucunda, yapılması gere-

kenleri şöyle özetlemiştir: 

1. Taşkının  yaşandığı yerlerin mevcut altyapı ile 

elektrik, su vb. yaşamsal ihtiyaçların karşılana-

mayacağı geçicide olsa iskan edilemeyeceği ger-

çeğinden hareketler bu alanların  boşaltılarak bir 

an önce Afet Bölgesi kapsamına alınması gerek-

mektedir

2. Hükümet doğal afetlerle her şeyini kaybetmiş 

bu insanları, Sosyal Devlet olmanın ve Anayasal 

hakları gereği, fen ve teknik şartlara haiz konut-

lara yerleştirerek asli görevini yerine getirmeli-

dir. 

3. Yerleşim yeri olarak tespit edilen taşkın alanı-

nın boşaltılması, can ve mal kayıplarına uğrayan 

insanların zararlarının karşılanması gerekmekte-

dir. 

4. Yaşanan seller sonucu tarım arazilerinde mey-

dana gelen zararların ve hayvan kayıplarının ger-

çekçi tespitler yapılarak karşılanması gerekmek-

tedir.

5. Zarar ve ziyan tespitlerinin konusunda uzman 

kişiler tarafından ve mağduriyete meydan ver-

meyecek şekilde yaptırılması gerekmektedir. 

6. Tarım sigortaları uygulamaları başlamasına 

rağmen yoksul çiftçinin primlerini ödeyeme-

melerinden dolayı sigorta kapsamına girmeyen 

çiftçilerin mağduriyetleri devlet tarafından kar-

şılanmalıdır.

7. İmara açılacak alanlarda, her şeyden önce jeo-

lojik ve jeo-teknik raporlar hazırlanmalı ve buna 

uygun yapılaşma sağlanmalıdır. Bu alanlar, altya-

pı hizmetleri tamamlandıktan sonra imara açıl-

malıdır. 

8. Yol, kanalizasyon, içme suyu, köprü, menfezler, 

yağmur suyu vb. altyapı hizmetlerinin doğru ya-

pılmış projelerle hayata geçirilmesi gerekmek-

tedir.

9. Afetlerden etkilenmiş insanların, özellikle ço-

cukların, rehabilitasyon merkezlerinde tedavi 

edilebilmesi için olanak sağlanmalıdır.

10. Bir başka afet olmadan, merkezi ve yerel yöne-

timlerin birlikte çalışmasını sağlamak amacıyla, 

kent bileşenlerini içine alan afet koordinasyon 

merkezleri kurulmalıdır. Bu konuda hemen ha-

rekete geçilmesi için düzenlemeler yapılmalı, 

özellikle bu tür afetlerden etkilenecek risk böl-

geleri, bu merkez tarafından tespit edilmelidir. 

11. Dere yatakları, fay hattı geçen bölgeler ve baraj 

havzaları, imara hiçbir koşulda açılmamalıdır.
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14 EKİM MİTİNGİNİ İNTERNETTEN 
5063 KİŞİ DESTEKLEDİ

301. MADDE KALDIRILMALIDIR!

TMMOB’nin büyük katılımla gerçekleşen 14 Ekim 
Mitingine internetten 5 bin 63 kişi destek verdi.

14 Ekim Mitingi için hazırlanan web sayfasının yayına 
girdiği Eylül ayı başından mitinge kadar geçen birbu-
çuk aylık sürede 5 bin 63 kişi “mitingi destekliyo-
rum” butonunu tıklayarak desteğini belirtti. İnternet 
sitesindeki bu destek, 14 Ekim günü alana da yansıdı 
ve 15 bin kişilik katılımla TMMOB, tarihinin en bü-
yük mitingini gerçekleştirmiş oldu.

İnternet sayfasından destek verenlerin 4 bin 96’sını 
mühendisler, 580’ini diğer meslek grupları, 76’sını 
mühendislik fakültesi öğrencileri, 311’ini de diğer 
öğrenciler oluşturdu.

 Lisans Yüksek Lisans Toplam
Bilgisayar Mühendisi ...................................33 ............. 0 .................. 33
Biyomedikal Mühendisi ................................1 ............. 0 .................... 1
Çevre Mühendisi ........................................87 ............. 4 .................. 91
Elektrık Muhendısı ...................................242 ............. 8 ................ 250
Elk- Elektronik Mühendisi ..........................82 ............. 1 .................. 83
Elektronik Mühendisi .................................50 ........... 10 .................. 60
Endustri Muhendisi ....................................86 ............. 6 .................. 92
Fizik Mühendisi ............................................6 ............. 2 .................... 8
Gemi İnş. Mühendisi ..................................10 ............. 0 .................. 10
Gemi Makinaları İşletme Mühendisi .............3 ............. 0 .................... 3
Gemi Mühendisi ...........................................6 ............. 0 .................... 6
Gıda Mühendisi ........................................113 ............. 0 ................ 113
Harita Kadastro Mühendisi ......................128 ............. 5 ................ 133
Havacılık Mühendisi .....................................3 ............. 0 .................... 3
Hidrojeoloji Mühendisi .................................1 ............. 0 .................... 1
Insaat Muhendısı ......................................221 ........... 21 ................ 242
İç Mimar .......................................................8 ............. 1 .................... 9
Jeodezi Ve Fotogrametri Müh. .....................8 ............. 0 .................... 8
Jeofizik Mühendisi ......................................32 ............. 4 .................. 36
Jeoloji Mühendisi ......................................206 ........... 45 ................ 251
Kimya Muhendısı ......................................111 ........... 13 ................ 124
Maden Mühendisi .....................................328 ........... 21 ................ 349
Makina Mühendısı ........................... 1463 .......... 48 ............. 1511
Metalurji Mühendisi ...................................26 ............. 0 .................. 26
Meteoroloji Mühendisi .................................3 ............. 0 .................... 3
Mimar ......................................................154 ........... 16 ................ 170
Orman Endüstri Mühendisi ..........................3 ............. 0 .................... 3
Orman Mühendisi ........................................7 ............. 4 .................. 11
Otomatik Kontrol Mühendisi .......................1 ............. 0 .................... 1
Petrol Mühendisi ..........................................6 ............. 0 .................... 6
Peyzaj Mımarı ..........................................122 ............. 1 ................ 123
Sistem Mühendisi .........................................1 ............. 0 .................... 1
Şehir Plancısı ..............................................78 ............. 2 .................. 80
Tekstil Mühendisi .......................................23 ............. 3 .................. 26
Uçak Mühendisi ...........................................1 ............. 0 .................... 1
Uzay Mühendisi ...........................................2 ............. 0 .................... 2
Yazılım Mühendisi ........................................5 ............. 0 .................... 5
Ziraat Mühendisi ......................................111 ........... 29 ................ 140
Mühendıs(Bölüm Belirtmeyenler) ..............81 ............. 0 .................. 81
Toplam Mühendis ..................................3852 ......... 244 .............. 4096
Diğer Meslek Grupları .................................................................... 580
Mühendislik Öğrencisi ....................................................................... 76
Öğrenci ........................................................................................... 311
Toplam Katılım ..................................................................... 5063

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Soğancı ve KESK Genel Başkanı Dr. İsmail H. 
Tombul, 14 Kasım 2006 tarihinde ortak basın 
açıklaması yaparak, düşünce ve ifade özgürlüğü-
nü engelleyen Türk Ceza Kanunu’nun 301. mad-
desinin kaldırılmasını istedi.

3O1. MADDE KALDIRILMALIDIR!

Türk Ceza Kanunu’nun 301. maddesi gündeme 
geldiği andan bugüne kadar “düşünce ve ifade” 
özgürlüğünü engelleyici bir içeriğe sahip olma-
sından dolayı çokça eleştirilmiştir. Hükümetin 
son dönemde bu maddenin yeniden düzenlen-
mesi konusunda çabalar içine girdiği ve çeşitli 
emek-meslek ve kitle örgütlerini de bu sürece 
dahil etmeye çalıştığı bilinmektedir.

“Düşünce ve ifade özgürlüğü”nü engellemeye 
yönelik yasaların varlığı demokratikleşme sü-
recine vurulmuş darbelerdir. Bu nedenle Tür-
kiye’nin gerçek anlamda demokratik bir hukuk 
devleti olabilmesi için, düşünce ve ifade özgür-
lüğünün önünde engel olan maddeler üzerinde 
bazı düzenlemeler yapılması ya da başka madde-
lerin içine konulması bir çözüm olamaz.

Eğer hükümet demokratikleşme konusundaki 
söyleminde samimi ise yapması gereken şey dü-
şünce, ifade özgürlüğünü engelleyen 301. mad-
deyi kaldırmaktır. Ancak bütünlüklü bir çözüm 
toplumu 12 Eylül hukukunun cenderesinden 
kurtaracak adımların atılmasından geçmektedir.

Bizler; düşünce, ifade ve örgütlenme özgürlüğü-
nün önündeki engellerin kaldırılması mücadele-
sine dün olduğu gibi bugünde kararlılıkla devam 
edeceğiz.

 

 Mehmet Soğancı
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

 İsmail H. Tombul
 KESK Genel Başkanı
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HER ŞEYİN BAŞI SAĞLIK, 
SAĞLIKTA YIKIMI 

DURDURALIM!

TMMOB ve Odamız SES’in “Her Şeyin 
Başı Sağlık, Sağlıkta Yıkımı Durduralım!” 
eylemine destek verdi. 

KESK’e bağlı Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçi-
leri Sendikası (SES)’nın “Her Şeyin Başı Sağlık, 
Sağlıkta Yıkımı Durduralım” sloganıyla başlattığı 
kampanyaya destek veren TMMOB ve Odamız 
SES’in 17 Kasım’da Ankara’da düzenlediği yürü-
yüş ve eylemde de yanındaydı. TMMOB Yöne-
tim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ve TMMOB 
örgütü katılımıyla eyleme destek verdi. 

Eylem için Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakülte-
si önünde toplanan kalabalık, buradan slogan-
lar ve pankartlarla Sağlık Bakanlığı’na yürüdü. 
Sağlık Bakanlığı önünde bir açıklama yapan SES 
Genel Başkanı Köksal Aydın, IMF’nin dayat-
masıyla “sağlıkta dönüşüm” adı altında sağlık-
ta yıkım programı uygulandığını söyledi. 2007 
bütçesinin de sağlıkta yıkım bütçesi olduğunu 
ifade eden Aydın, “Gün herkese eşit, nitelikli 
sağlık hizmetini talep etme, ödediğimiz vergi-
lerin karşılığını isteme günüdür, sağlık alanında 
hesaplaşma günüdür” şeklinde konuştu. 

Türk Tabipleri Birliği Başkanı Dr. Gençay Gür-
soy da, bir insan hakkı olan sağlık konusundaki 
hakların 1982 Anayasası ile önemli ölçüde gasp 
edildiğini söyledi.

KESK Başkanı İsmail Hakkı Tombul, mücadele-
lerinin 70 milyonun hakkına sahip çıkma müca-
delesi olduğunu belirterek, “Meclis’te görüşü-
len 2007 bütçesi hazırlanırken bizden toplanan 
kaynakların kime dağıtılacağı bize sorulmadı. 
IMF emrediyor, hükümet bütçe hazırlıyor. 
Herkese eşit, nitelikli, ulaşılabilir ve ücretsiz 
kamu hizmeti için, eğitime, sağlığa yeterli bütçe 
ayrılması için, grevli toplu sözleşme hakkımız 
için 14 Aralık’ta üretimden gelen gücümüzü 
kullanacağız ve hizmet üretmeyeceğiz” dedi.

TMMOB “GELİN, SAĞLIKTA YIKIMI   
DURDURALIM!” DİYEREK  

ANKARA’YA YÜRÜYEN SAĞLIK       
EMEKÇİLERİNİ SEVGİYLE 

SELAMLAMAKTADIR

TMMOB, KESK’e bağlı Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri 
Sendikası’nın “Her Şeyin Başı Sağlık. Gelin, Sağlıkta Yıkı-
mı Durduralım” sloganıyla 13 Kasım’da Edirne ve Van’da 
başlattığı, 17 Kasım’da Ankara’da yapılacak toplantıyla son-
lanacak yürüyüşe destek verdi. TMMOB Yönetim Kurulu 
Başkanı Mehmet Soğancı, 15 Kasım 2006 tarihinde konu-
ya ilişkin bir basın açıklaması yaptı. Basın açıklaması metni 
şöyle:

Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu’na (KESK) 
bağlı Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası (SES), 
“Her Şeyin Başı Sağlık. Gelin, Sağlıkta Yıkımı Durduralım” 
diyerek Ankara’ya yürüyor.

Neden?

Çünkü: Sağlıklı günlerimiz gittikçe bizden uzaklaşıyor. Has-
ta olmaya artık hakkımız yok. Devlet hızla sağlık alanından 
çekiliyor. IMF ve Dünya Bankası, siyasal iktidara “Sağlıkta 
Dönüşüm Programı” adı altında bunu dayatıyor. Çünkü 
sağlık, bu ülkede artık, sermaye için her insanın doğumun-
dan ölümüne kadar kesintisiz sağılabileceği, sömürülebile-
ceği, olağanüstü bir kâr alanı.

Bu ülkede “Sağlıkta Dönüşüm Programı” daha tamamlan-
madan, bu programın dönüşüm değil “yıkım programı” 
olduğu anlaşıldı. Bu program tamamlandığında ise sağlık 
hizmetleri tamamen piyasaya devredilecek, sosyal devletin 
sağlık alanındaki bütün sorumluluğu bitecek. 

Bu program “sağlıkta yıkım” getiriyor.

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Yasası 1 Ocak 
2007’den itibaren yürürlüğe girdiğinde, sağlıkta yıkım daha 
da korkunç boyutlara ulaşacak. 

TMMOB geçmişten bugüne emek ve meslek örgütleri ile 
birlikte herkese eşit, ücretsiz, ulaşılabilir, nitelikli sağlık hiz-
meti için mücadele etti. 

TMMOB, “Şimdi, bu mücadeleyi, toplumun tüm kesimle-
riyle el ele, omuz omuza sürdürmenin vaktidir” demekte-
dir.

TMMOB, “Her Şeyin Başı Sağlık! Sağlıkta Yıkımı Durdu-
ralım!” diyen sağlık emekçilerinin SES’in yanındadır. SES’in 
mücadelesi TMMOB’nin mücadelesidir.

 Mehmet Soğancı
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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TMMOB MESLEK ALANLARI ÜZERİNDEN SİYASET YAPMAYA 
DEVAM EDECEK

DİSK’in 23-24 Kasım 2006 tarihinde Ankara’da 
düzenlediği Ulusal Sosyal  Politika Kongresi’nde, 
sosyal adalet için ekonomi politikaları tartışıldı. 

DİSK’in, 23-24 Kasım 2006 tarihlerinde Ankara’da 
düzenlediği Ulusal Sosyal Politika Kongresi’nde neo-
liberal politikaların bugün gelinen noktada emekçilere 
yansıması tartışıldı. Kongrenin ikinci gününde düzen-
lenen “Sosyal Adalet İçin Ekonomi Politikaları” konu-
lu panelde konuşmacı olan TMMOB Yönetim Kurulu 
Başkanı Mehmet Soğancı, neo-liberal politikalara 
karşı, çalışanların, emekçilerin, yoksul halkın çıkar-
larından yana bir değişim için mücadelenin esas ol-
duğunu belirterek, emek mücadelesinin özgürlükler 
mücadelesinden ayrı düşünülemeyeceğini, bu yüzden 
emekten yana bir Türkiye için olduğu kadar özgür ve 
demokratik bir Türkiye için de mücadele edilmesi ge-
rektiğini ifade etti. 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğan-
cı’nın yanı sıra TİSK Genel Başkanı Tuğrul Kudatgo-
bilik, HAK-İŞ Genel Başkanı Salim Uslu, KESK Genel 
Başkanı İsmail Hakkı Tombul, DİSK Genel Başkanı 
Süleyman Çelebi, TÜRK-İŞ Danışmanı Aziz Konuk-
man’ın konuşmacı olduğu paneli Prof. Dr. Mesut Gül-
mez yönetti. 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet So-
ğancı, panelde yaptığı konuşmada şunları söy-
ledi: 

Değerli arkadaşlar TMMOB, kamuoyuna çıktığında 
konuşmalarının sonunda mutlaka şunları da söylüyor, 
“Sosyal Adalet İçin Ekonomi Politikaları” panelinde 
de bunu öncelikle söylememiz gerekli:

Kapitalist küreselleşmenin her türlü saldırısına karşı 
şimdi; tam da karanlığa karşı aydınlığı; baskıcı, otori-
ter yönetim anlayışına karşı, özgürlük ve demokrasi-
yi; ırkçı ve milliyetçi anlayışın beslediği linç kültürüne 

karşı, bir arada kardeşçe yaşamayı; savaşa karşı ba-

rışı; sömürüye karşı emeği; adaletsizliğe karşı eşitli-

ği savunma zamanıdır. Şimdi emekçi sınıfların haklar 

mücadelesine; yurttaşların işsizlik, yoksulluk ve yol-

suzlukla mücadele taleplerine sahip çıkma zamanıdır. 

Şimdi tam da, eşit, özgür, demokratik bir Türkiye’de 

bir arada yaşamı savunma, bunun için mücadele etme 

zamanıdır. Şimdi “Başka bir dünya, başka bir Türkiye, 

başka bir yaşam mümkün” deme zamanıdır. 

TMMOB, dünyanın, ülkemizin, insanımızın ve üye-

lerimizin içinde bulunduğu bu günkü koşullarda, bir 

meslek örgütüne, bir mesleki demokratik kitle örgü-

tüne düşen görevlerin güçlüğü, büyüklüğü ve bunlara 

karşı sorumluluklarının bilincindedir. TMMOB mes-

lek alanları ile ilgili her konuda korkmadan, sinmeden, 

geri adım atmadan, eğilip bükülmeden doğruyu söy-

lemeye devam edecektir. TMMOB, meslek alanları 

üzerinden siyaset yapmaya devam edecektir.

Bir meslek örgütü bu sözleri söylüyorsa, bu sözleri 

söyleme ihtiyacı duyuyorsa, bu ülkede sosyal adaletin 

varlığından söz etmek olası mıdır?

Niye bu cümleleri kullanıyoruz?

Sevgili arkadaşlar,

Bir çalışma döneminde ve meslek alanlarımız ile ilgili 
yapageldiğimiz iki yüzün üzerinde etkinliğimizde ya-
şadığımız dönemin resmini çekiyoruz. Bulunduğumuz 
noktadan gördüğümüz manzara da şunlar var.

Yaşadığımız bu dönemde savaş, açlık ve yoksulluk 
dünyayı çepeçevre sardı. Bunun adına küreselleşme 
deniyor. Egemenlerin küreselleşme dedikleri Irak’ta, 
Lübnan’da halkın üzerine yağan bombalardır. Dünya-
nın dört bir yanında çalışanların haklarının gaspıdır. 
Kapitalist küreselleşme yoksulluğun-açlığın yaygınlaş-
masından başka bir şey değil. 
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Genel anlamda “Küreselleşme” olarak tanımlanan bu 
süreç; içinde yaşadığımız döneme damgasını vuran 
kapitalizmin çok uluslu şirketler aracılığıyla dünya bo-
yutunda kurduğu ekonomik egemenliğin son aşama-
sıdır. Küreselleşme aynı zamanda, tekellerin aşırı kâra 
dayanan birikimi için savaş, gerginlik, çevre sorunları, 
dünya kaynak ve değerlerinin yağmalanması demek-
tir. Uluslararası sermaye, sendikasızlaştırma, ulusla-
rarası tahkim yoluyla, IMF, Dünya Bankası ve DTÖ 
baskısıyla özelleştirme ve rant ekonomisini egemen 
kılma uygulamalarıyla gelişmekte olan ülkelerin gele-
ceklerini karartmaktadır. 

Ülkemizde uygulanan ekonomik programın temel 
felsefesini, dünyada yaşanan gelişmelerden bağım-
sız olarak değerlendirmek olanaklı değildir. Türki-
ye, 1980’li yıllardan itibaren uluslararası sermayenin 
istemlerine uygun olarak enerjiden haberleşmeye, 
eğitimden sağlığa, tarımdan sosyal güvenliğe kadar 
hemen tüm alanlarda yapısal bir değişim programına 
tabi tutulmaktadır. Ülkemizde de giderek artan bir iv-
meyle sanayi yatırımı azalmakta, çiftçi tarladan uzak-
laşmakta, işsizlik oranı büyümekte, çıkan krizlerin sık 
ve dayanılmaz boyutları yoksullaşma sürecini kronik 
hale getirmektedir. Bu çerçevede istihdam daralmak-
ta, işsizlik artmakta ve ücretler gerilemektedir. Siya-
sal iktidarların biat eden tutumları nedeniyle ülkemiz, 
emperyalizmin küresel ölçekte yürüttüğü yeniden 
yapılanma süreçlerine en hevesli uyum gösteren ül-
kelerden biri konumuna sürüklenmektedir. Dünya 
Ticaret Örgütü, Dünya Bankası ve IMF gibi örgütlerin 
direktifi ve denetimi altında uygulanan yapısal uyum 
politikaları ve ekonomik programlar ile ülkemiz kay-
nakları talan edilmekte ve sömürgeleştirilmektedir. 

Türkiye kapitalist küreselleşme sürecine eklemlenme 
doğrultusunda adımlarını kesintisiz atmaya devam 
ediyor. AKP, son yılların en çalışkan hükümeti olarak 
neo-liberal yasaları bir bir çıkartıyor. Bu yasalarla eği-
tim-sağlık başta olmak üzere kamu hizmetleri paralı 
hale getiriliyor. Kamu işletmeleri sermayeye devredi-
liyor. Sermaye bütün alanlara sızarken kamu ortadan 
kalkıyor. 

Bugün bizim için mücadele alanı burasıdır, neo-liberal 

politikalardır. Neo-liberal değişime karşı, çalışanların, 

emekçilerin, yoksul halkın çıkarlarından yana bir de-

ğişim için mücadele etmek esastır. 

Bizler emek mücadelesini özgürlükler mücadelesin-

den ayrı düşünmeyiz. O yüzden emekten yana bir 

Türkiye için olduğu kadar özgür ve demokratik bir 

Türkiye için de mücadele edilmesini gerektiriyor. 

Uzun zamandır iktidar alanında bir kavga sürüp gidi-

yor. Toplum bu kavgaya laik-antilaik ikileminde dâhil 

edilmeye çalışılıyor. Bir yanıyla gericiliğin bir yanıyla 

otoriterizmin-statükonun temsil ettiği bu ikilemin 

herhangi birinden yana saf tutulması isteniyor. Bize 

kırk katır, kırk satır ikilemi sunuluyor. Ama hayır, 

başka bir yol daha var: Bizler her türden gericiliğe ve 

karanlığa karşı demokratik, özgür ve aydınlık bir Tür-

kiye istiyoruz. 

Siyaset Cumhurbaşkanı seçimi ile şekilleniyor. Bil-

miyorlar mı? Bu ülkenin, bu ülkenin halkının gerçek 

sorunu yoksulluktur, işsizliktir, gericiliktir, emperya-

lizme bağımlılıktır. Ülkenin gerçek gündemini anlama-

yanlar, anlamak istemeyenleredir sözümüz: TMMOB 

diyor ki: yüzünüzü insana, insanımıza dönün. 

Biz özelleştirmelerin durdurulmasını, özelleştirilen 

halka ait varlıkların kamulaştırılması ve kamu kuruluş-

larının yeniden güçlendirilmesini istiyoruz. Özelleştir-

meleri sonuna kadar takip edeceğiz. Hukuki ve meşru 

demokratik haklarımızı sonuna kadar kullanacağız.

Bugün ülkemizde başta enerji ve iletişim olmak üzere 

tüm stratejik temel altyapı hizmetlerinin özelleştirme 

adı altında hızla tasfiye edildiği bir süreci yaşıyoruz. 

Enerji alanında yaşamakta olduğumuz sorunun kay-

nağı, enerji sektöründe yapısal değişim programı adı 

altında uygulanan özelleştirme politikalarının kendisi-

dir. Son yıllarda özellikle dışa bağımlılığın arttığı enerji 

sektöründe biz, nükleer enerji santralleri ve benzer 

maceralardan vazgeçilmesini ve ulusal kaynaklara da-

yalı, planlı bir enerji politikası izlenmesini istiyoruz.
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Hizmet Ticareti Genel Anlaşması ile neredeyse bütün 
geleneksel kamu hizmeti alanlarının piyasalaştırılarak ya-
bancı sermayenin istilasına açılmasına karşı çıkıyoruz.

Bütün çalışanlara grevli, toplu sözleşmeli sendikalaş-
ma hakkının tanınmasını istiyoruz.

Biz, başta düşünce ve örgütlenme özgürlüğü olmak 
üzere tüm demokratik hak ve özgürlüklerin, sözün 
özü demokrasinin önündeki engellerin kaldırılmasını 
talep ediyoruz.

Ülkemizin doğasının korunmasını, sanayileşmenin 
çevreyi ve doğayı tahrip etmeden gerçekleştirilmesini 
istiyoruz. Kentsel mekânın, toplumsal yarar ve kulla-
nım değeri ilkesi etrafında üretilmesi-paylaşılması ve 
doğal-kültürel varlıkların koruma-kullanma dengesi 
içerisinde yaşatılmasını istiyoruz.

Kadına yönelik şiddeti ve toplumsal hayatın her nok-
tasında cinsiyet ayrımcılığının önlenmesini istiyoruz. 
“Egemen sınıfın çıkarlarına hizmet eden cins ayrım-
cılığı çözülmeden özgür ve eşit bir toplum yaratılması 
mümkün değildir. Kadın erkek yan yana, omuz omu-
za, yaşamın her alanında!” diyoruz.

Devlet hızla sağlık alanından çekiliyor. IMF ve Dünya 
Bankası, siyasal iktidara “Sağlıkta Dönüşüm Programı” 
adı altında bunu dayatıyor. Bu ülkede “Sağlıkta Dönü-
şüm Programı” daha tamamlanmadan, bu programın 
dönüşüm değil “yıkım programı” olduğu anlaşıldı. Bu 
program tamamlandığında ise sağlık hizmetleri tama-
men piyasaya devredilecek, sosyal devletin sağlık ala-
nındaki bütün sorumluluğu bitecek. Oysa her şeyin 
başı sağlık. “Sağlıkta yıkımı durduralım! Herkese eşit, 
ücretsiz, ulaşılabilir, nitelikli sağlık hizmeti” talebini 
sürekli gündemde tutmalıyız.

Tarım arazilerinin yok edilmesi, kirletilmesi, genetik 
tohum ve gıdaların ülkemize sokulması ve çiftçimizi 
üretimden, tarlasından koparan işsiz, yoksul bıra-
kan politikalara karşı durulması için “Başka bir tarım 
mümkündür” sözünü yükseltmemiz gerekir.

Su ve suya bağlı hizmetlerde çevre ve insan esas alına-
rak suyun mülkiyeti ve hizmetlerinin kamuda kalma-
sının sağlanmasını istiyoruz. Kıyı ve orman yağmasına 

karşı çıkmak gerekir, “Madenlerimizin gerçek sahip-
leri halkımızdır” şiarını her zaman her alanda daha 
güçlü haykırmak gerekir.

İstanbul’da; Galataport, Haydarpaşaport, Dubai Ku-
leleri, Ankara’da; Çiftlik, Güvenpark, Kuğulupark, 
Antalya’da, Lara Kent Parkı gibi parçacı plan ve proje-
lerin tümüne; Onlar “kentsel dönüşüm” diyor, Bizler 
ise “finans çevrelerinin ağzının suyu akıyor” diyoruz.

Hasankeyf’te uzun bir tarihi süreci yansıtan bir biri-
kimin dağıtılmasına, Bergama’da, Eşme’de, Belek’te 
sermayenin halkın karşı çıkısına rağmen hukuk dışı 
yönelimlerine, Fırtına Vadisi’nde, Munzur’da, Si-
nop’ta, Aloinoi’de doğanın tahribine zemin hazırla-
yanlara, deprem ve taşkınları kader olarak kabul edip, 
hızlandırılmış tren kazalarına neden olanlara dur de-
mek gerekmektedir.

Ülkemizin kalkınma planlarının ulusal bilim, teknoloji, 
yenilenme ve sanayileşme politikaları temeline otur-
tulması için, bilim ve teknoloji yeteneğimizin yükseltil-
mesi amacı ile eğitime ayrılan kaynakların arttırılması 
için, bilimi teknolojiye, teknolojiyi uygulamaya dönüş-
türen mühendislerin daha donanımlı ve birikimli yeti-
şeceği ortamların sağlanması için, siyasi tasarruflardan 
ve müdahalelerden uzak bir eğitim ortamı için, fırsat 
eşitliğine dayalı kaliteli eğitim için, öğretim üyelerini 
insanca yaşatacak ücret düzeyi için, üniversitelerin 
birer ticarethaneye dönüşmemesi için mücadele et-
memiz gerekmektedir. 

Biz sermayenin kârı için düzenlenmiş bir rant eko-
nomisi içinde, bu ekonominin yarattığı plansızlık ve 
karmaşa yoluyla yaşam koşullarımızın yanında, mes-
leki kimliklerimizin de erozyona uğramasına “hayır” 
diyoruz. 

Sonuç olarak bu gün burada biz, emek ve sermaye 
arasında varolan çelişkinin emekten yana çözümün-
den geçen bir noktadan “sosyal adalet” taleplerimizi 
her alanda yükselttiğimizi bir kez daha ifade ediyo-
ruz.

Hepinize saygılar sunuyorum.



TM
MO

B’
de

n

58

mmo bülteni
aralık 2006/sayý 103

TMMOB ONUR KURULLARI VE İŞLEYİŞİ EĞİTİM SEMİNERİ 
DÜZENLENECEK

TMMOB Yüksek Onur Kurulu, Oda onur kurulları, 

Oda hukuk danışmanları ve Oda yönetim kurulları-

nın örgüt içi eğitiminin sağlanması amacıyla 16 Aralık 

2006 tarihinde “Onur Kurulları ve İşleyişi Eğitim 

Semineri” düzenlenecek. 

Yüksek Onur Kurulu üyeleri, Odaların tüm onur ku-

rulu üyeleri, hukuk danışmanları ile yönetim kurulla-

rından en az bir üyenin katılımıyla gerçekleştirilecek 

seminer kapsamında; konularında uzman hukukçular 

tarafından TMMOB’nin örgütsel yapısı, onur kurul-

larının hukuksal yapısı ve disiplin soruşturmalarında 

izlemeleri gereken usul ve esaslar konusunda bilgi 

verilecek.

Best Western Otel 2000’de 16 Aralık 2006 Cumarte-

si günü Saat 09:00’da gerçekleştirilecek eğitim semi-

nerinin ayrıntılı programı şöyle: 

TMMOB ONUR KURULLARI VE İŞLEYİŞİ EĞİ-

TİM SEMİNERİ

Tarih: 16 Aralık 2006, Cumartesi

Yer: Best Western Otel 2000 (Bestekar Sokak No:29 

Kavaklıdere-ANKARA)

PROGRAM

9.00- 9.30 Kayıt

9.30- 9.45 

Açılış Konuşması Mehmet SOĞANCI (TMMOB Yö-

netim Kurulu Başkanı)

I. Oturum

9.45- 10.45 Doç Dr. Cüneyt OZANSOY (A.Ü. Hu-

kuk Fakültesi) 

TMMOB’nin Türkiye idare sisteminde yeri, işlevi, ör-

gütsel yapısı, yetki ve sorumlulukları

Sunuş ve tartışma

II. Oturum

10.45- 11.45 Prof. Dr. Zehreddin ASLAN (İ.Ü. Hu-

kuk Fakültesi)

Onur Kurullarının hukuksal yapısı ve disiplin soruştur-

malarında izlemeleri gereken usul ve esaslar

Sunuş ve tartışma

III. Oturum

12.00- 13.00 Sinan TUNCA (HSYK Üyesi)

TMMOB ve Odalarda Onur Kurullarının disiplin so-

ruşturmalarında verdikleri kararların yargı yerlerince 

değerlendirilmesi,

Sunuş ve tartışma

13.00- 14.00 Yemek Arası

IV. Oturum

14.00- 15.00 Özcan ÇİNE (Avukat- Barolar Birliği)

Meslek kuruluşları yönünden disiplin hükümlerinin 

önemi ve uygulama zorlukları, meslek disiplinini sağ-

lamada rolü,

Sunuş ve tartışma

V. Oturum

15.00- 17.30 Tartışma

Yüksek Onur Kurulu ve Oda Onur Kurullarının karşı-

laştıkları sorunlar ve analizi konusunda sunuşlar

Kokteyl

17.30
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DANIŞTAY, MEB VE TPAO’NUN 
YURTDIŞINDA YÜKSEK LİSANS 
BURS SINAVININ İPTALİ İÇİN     

AÇILAN DAVADA YÜRÜTMENİN 
DURDURULMASI KARARI VERDİ 

Danıştay Sekizinci Dairesi, TMMOB’nin Milli Eği-
tim Bakanlığı ve Türkiye Petrolleri Anonim Ortak-
lığı Genel Müdürlüğü (TPAO) tarafından lisansüstü 
eğitim için yurtdışına bursla gönderilecek öğrenci-
lerin seçimine yönelik sınavla ilgili “kılavuzun iptali 
ve yürütmenin durdurulması” istemiyle açtığı dava 
için, aynı konuda daha önce YÖK tarafından açılan 
davada yürütmeyi durdurma kararı verildiğini be-
lirterek, “yeniden karar verilmesine yer olmadığı” 
yönünde karar açıkladı. 

TMMOB, Milli Eğitim Bakanlığı ile diğer kamu ku-
rum ve kuruluşları tarafından yüksek lisans ve dok-
tora; TPAO tarafından ise yüksek lisans öğrenimi 
görmek üzere yurt dışına gönderilecek adayların 
seçimi ve kontenjanlara yerleştirme işlemi ile ilgi-
li esasları kapsayan ve MEB Yükseköğrenim Ge-
nel Müdürlüğü tarafından yayımlanan “2006 Yurt 
Dışına Yüksek Lisans Öğrenimi İçin Gönderilecek 
Adayları Seçme ve Yerleştirme Kılavuzu”nda aday-
ların seçiminde değerlendirmenin objektif olmadı-
ğını belirtilerek, kılavuzun mühendisler yönünden 
iptali, mühendislerin seçimi ve sınavın açıkça huku-
ka aykırı olduğu gerekçesiyle de yürütmenin dur-
durulması istemiyle Danıştay Sekizinci Dairesi’nde 
dava açmıştı.

Danıştay, bu konuda daha önce YÖK tarafından 
açılan kılavuzun iptali yönündeki davada yürütmeyi 
durdurma kararı vermişti. Danıştay Sekizinci Dai-
resi, 20 Ekim 2006 günü verilen kararla “2006 Yurt 
Dışına Yüksek Lisans Öğrenimi İçin Gönderilecek 
Adayları Seçme ve Yerleştirme Kılavuzu”nun 2.4 
maddesi, 3. maddesi ve 4. maddesinin ve işlemlere 
yönelik yürütmenin durdurulduğunu hatırlatarak, 
“Bu durumda, yukarıda anılan karar ile yürütme-
nin durdurulmasına karar verilmiş olduğundan, bu 
davada karar verilmesine yer olmadığına” karar 
verdi.

YÖK’TEN TMMOB’NİN YAZISINA 

YANIT: “NEWPORT INTERNATIONAL 

ÜNİVERSİTESİ KURULUMUZCA        

TANINMAMAKTADIR”

Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı, TMMOB’nin, 

Newport International University adlı bir kuruluşun, 

http://www.newportuni.com adlı internet adresinde, 

Türkiye’de yüz yüze ya da uzaktan üniversite eğitimi 

sonunda Amerika’dan diploma verdiğine yönelik du-

yuruları üzerine gönderdiği yazıya, “Bu üniversitenin 

Kurulca tanınmadığı” yönünde yanıt verdi.

Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı, TMMOB’nin 

mühendislik eğitimi verdiğini iddia eden Newport 

International University ile ilgili yazısına 22 Kasım 

2006 tarihinde yanıt gönderdi. YÖK Genel Sekreter 

Yardımcısı Hasan Sayın imzasıyla gönderilen yazıda; 

“Yurtdışı Yükseköğretim Diplomaları Denklik Yönet-

meliği’nin 6/D maddesi gereğince kişilerin, her ne ad 

altında olursa olsun yurtdışından açık, ekstern, gıyabi 

eğitim gibi devam zorunluluğu bulunmayan bir eğitim-

öğretim sonunda aldıkları sertifika veya diplomalara 

denklik verilmediği” belirtilerek, söz konusu okuldan 

alınacak herhangi bir belgenin Kurul tarafından denk-

lik değerlendirmesine alınmasının mümkün olmadığı 

ifade edildi.
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TMMOB’DEN DIŞ TİCARET MÜSTEŞARLIĞINA YANIT

TMMOB, Başbakanlık Dış Ticaret Müsteşarlığı’nın yabancı mühendislerin çalışma izinleriyle ilgili 
“izinlerin geç verildiği” yönündeki yazısı üzerine, 30 Kasım 2006 tarihinde yanıt gönderdi.

T.C. 
BAŞBAKANLIK
Dış Ticaret Müsteşarlığı’na

İlgi: 23.11.2006 tarih ve B.02.1.DTM.0.04.08.02/
45247 sayılı yazınız.

İlgi yazınızda, “..16 Kasım 2006 tarihinde gerçekleş-
tirilen İş Konseyi Toplantısında söz alan Japon firma 
temsilcileri, Sayın Tüzmen’e Türkiye’de faaliyette 
bulunan Japon işadamlarının karşılaştıkları en önemli 
sorunun, çalışma ve oturma vizesi temin etmek oldu-
ğunu ve bu sürecin belirli bir standarda dayanmadan 
1 hafta veya 200 gün arasında değiştiğini belirtmişler 
ve ayrıca Japon müteahhitlerinin Türk Mühendis ve 
Mimar Odaları Birliği’nden çalışmak amacıyla izin 
alma sürecinde de önemli sıkıntılar ile karşılaştıklarını 
ifade etmişlerdir” denilmekte ve Birliğimizin bu ko-
nuya ilişkin değerlendirmesi istenmektedir.

Ülkemizde çalışma vizesi Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı’nca, oturma vizesi ise İçişleri Bakanlığı’nca 
verilmektedir. Birliğimizin bu vizelerin verilmesinde 
doğrudan bir ilintisi bulunmamaktadır. Ancak, mes-
leki hizmetler kapsamında ülkemize gelen yabancı 
meslek mensuplarının mesleklerini icra edebilmeleri 
için, 3458 sayılı Mühendislik Mimarlık Hakkında Yasa 
gereğince, mühendis ya da mimar unvanına sahip ol-
duğunu gösteren denklik belgesi almış ve 6235 sayılı 
TMMOB Yasası gereğince de ilgili meslek odasına üye 
olması gerekmektedir. Bu iki koşulu taşıyan yaban-
cı ya da Türk vatandaşı meslek mensubu ülkemizde 
mesleğini icra edebilmektedir. 

Makamınızın da bildiği üzere, her ülke, lisans eğiti-
mine tabi mesleklerin icrasında bir takım kriterler 
aramaktadır. Dünya ve Avrupa Birliği uygulamalarına 
bakıldığında, mühendislik, mimarlık ve şehir plancılığı 
mesleklerinin icrası için, akademik, mesleki yeterlilik, 
meslek odasına üyelik, dil ve sınav koşulları gibi çeşitli 
mesleki kısıt ve kıstaslar getirilmiştir. Örneğin AB’de 
hizmetlerin, kişilerin ve malların serbest dolaşımı ko-
nusunda çeşitli direktifler var iken, İngiltere, Fransa 
ve İtalya meslek insanlarını ve pazarlarını korumak 
için yapılan anlaşmalarda karşılıklı tanımayı esas almış-
lardır. Ülkemizde ise, söz konusu mesleklerin icrasına 
yönelik denetim koşulları oldukça yetersiz olup, dip-

lomanın denkliği ve üyelik yeterli koşul olarak aran-
maktadır. 

Birliğimiz, yabancı meslek mensubu denklik belgesi-
ne sahip ise Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’na 
olumlu görüş vermektedir. Bunun azami süresi ise 30 
gündür. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’ndan 
Birliğimize iletilen evraklar 30 günden fazla bekletil-
mez. Kaldı ki, 30 gün aşılmış ise Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı olumlu görüş olarak değerlendir-
mektedir. 

Yabancı firma ve şirketler, denklik belgesi ve üye 
olma koşulu olmaksızın ülkemizde teknik eleman 
çalıştırmak istemektedirler. Oysa, mimarlık ve mü-
hendislik faaliyeti kamu güvenliğini ilgilendirdiğinden 
eğitim-öğretim koşulu ve denetim olmaksızın icra 
edilemez. Bu asgari koşullar yalnızca ülkemize özgü 
olmayıp, Japonya’da olduğu gibi tüm Dünya uygula-
masıdır. Birliğimizin anlayamadığı, kendi ülkelerinde 
daha sıkı koşullara bağlanmış mühendislik ve mimarlık 
mesleğinin icrasında, kendi ülkeleri dışında kural tanı-
maz istemlerdir. 

Birliğimize, 01 Ocak 2004-10 Mayıs 2006 tarihleri 
arasında Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tara-
fından Japon uyruklu bir meslek mensubunun çalışma 
izni istemi dahi gönderilmemiştir. Birliğimize 2003 yı-
lında yalnızca bir Japon uyruklu meslek mensubunun 
çalışma izni başvurusu olmuş bu başvuruya da Birli-
ğimiz olumlu görüş vermiştir. Ekte sunmuş olduğu-
muz tablolar incelendiğinde, Birliğimize intikal eden 
yabancı meslek mensubu sayısının, ülkemizde fiilen 
çalışan meslek mensubu sayısının %10’una dahi teka-
bül etmemektedir. Bu tabloda, TMMOB’nin nasıl bir 
zorluk çıkardığı ise tarafımızca anlaşılamamaktadır. 
Tarafımızca asıl anlaşılamayan ise, akademik-mesleki 
yeterliliği kanıtlanmamış, denetimsiz binlerce meslek 
mensubunun yabancı sermaye tarafından ülkemizde 
nasıl çalıştırıldığıdır. 

Bilgilerinize arz olunur.

Saygılarımızla.

 N. Hakan Genç
 Genel Sekreter Vekili


